cancelamento  de  passagens  aéreas  para  voos  regulares  internacionais  para  o  Laboratório  Nacional  de
Computação Científica - LNCC.

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto reajustar o valor do Contrato nº 10/2023, passando do
valor anual de R$ 264.000,48 (duzentos e sessenta e quatro mil reais e quarenta e oito centavos) para R$
276.166,20 (duzentos e setenta e seis mil cento e sessenta e seis reais e vinte centavos), de acordo com a
análise do Serviço de Gestão Orçamentária e Financeira deste Laboratório (SEI 12152008).

Ratificamos que todas as demais cláusulas e condições do Contrato ora apostilado permanecem válidas e
inalteradas aquelas não expressamente modificadas por este Instrumento, que doravante passa a fazer parte